
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 11 
 

Zápis č. 5/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 9.3.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. arch. 

Veronika Švadlenková, Josef Tomášek (dle prezenční listiny – 

účast 100%) 

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(27. 2. 2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva obce 

a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Schválení smlouvy o směně pozemků v souvislosti s plánovanou výstavbou ČOV 

5. Schválení darovací smlouvy – prodloužení vodovodu 

6. Schválení uzavírání manželství (místo svatebního obřadu a termíny oddávání) 

7. Krajská knihovna v Pardubicích - Vyúčtování dotace a poskytnutí dotace na rok 2023. 

8. Návrh závěrečného účtu za rok 2022 

9. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

10. Smlouva o poskytnutí dotace TJ SOKOL ROHOZNICE 

11. Pořízení SW na ovládání obecního rozhlasu 

12. Výběr dodavatele projektové dokumentace na Multifunkční hřiště 

13. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

14. Různé – příspěvky zastupitelů 

15. Diskuze 

16. Závěr 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 11 
 

 

BOD 1. 

 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce navrhuje rozšíření programu jednání o bod č. 12 - Výběr dodavatele projektové 

dokumentace na Multifunkční hřiště a bod č. 13 – Rozpočtové opatření č.3/2023. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

 

Usnesení č. 66 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 12 – Výběr dodavatele 

projektové dokumentace na Multifunkční hřiště 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.66 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 67 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 13 – Rozpočtové opatření 

č.3/2023 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.67 bylo schváleno. 

 

  

Program jednání navržený starostou obce byl přijat bez připomínek. 

 

Usnesení č. 68 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.68 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a jako ověřovatele 

zápisu pana Aleše Demjančuka a pana Josefa Tomáška. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své návrhy či 

stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 69 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 11 
 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.69 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 70 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Josefa Tomáška a pana Aleše 

Demjančuka. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.70 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 

vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu ve výši 

29 500,- Kč. 

• Veřejné osvětlení v lokalitě za hřištěm by mělo být funkční. Pan Šafařík opravil 

nefunkční lampy. 

• Návrh směnné smlouvy bude projednán v následujícím bodě. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 71 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 4/2023. 
 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.71 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

 

Schválení smlouvy o směně pozemků v souvislosti s plánovanou výstavbou ČOV  

Místostarosta obce pan Luboš Branda informoval zastupitele o prováděných krocích ohledně 

plánované výstavby ČOV v obci Rohoznice. 

Pan Ing. Luboš Branda vyvolal jednání s vlastníkem pozemku parc. č. 1253 (orná půda) 

v katastrálním území Rohoznice paní Mgr. Petrou Zahradníkovou, která souhlasí se směnou svého 

pozemku za pozemek ve vlastnictví obce ve stejné výměře. Jedná se pozemek potřebný pro výstavbu 

plánované ČOV.  

Na minulém zasedání zastupitelstva obce (usnesením č. 61) bylo schváleno zveřejnit záměr 

směny předmětných pozemků. Ve stanovené lhůtě neobdržel obecní úřad žádné připomínky ani 

námitky. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 11 
 

Pan Ing. Luboš Branda vypracoval návrh směnné smlouvy, která byla zastupitelům zaslána. 

Stavební úřad vydal souhlas s dělením pozemků ve vlastnictví obce, které mají být směněny za 

pozemek paní Zahradníkové, který je potřeba k výstavbě plánované ČOV. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Usnesení č. 72 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu, která se týká nově vzniklých pozemků parc. 
č. 1526/2 o výměře 2 576 m2 a parc. č.   1527/2 o výměře 5 845 m2 v katastrální území Dolany u 
Pardubic, obec Dolany ve vlastnictví obce Rohoznice, za pozemek parc. č. 1253 (orná půda) 
v katastrálním území Rohoznice (o výměře 8 421 m2) ve vlastnictví paní Mgr. Zahradníkové Petry, 
který je potřebný pro výstavbu ČOV.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 72 bylo schváleno. 

 

 

BOD 5. 

 

Schválení darovací smlouvy – prodloužení vodovodu 

 

 Starosta obce zopakoval vůli zastupitelstva obce převzít do vlastnictví obce vodní dílo – 

prodloužení vodovodního řadu. Zastupitelům byl zaslán návrh darovací smlouvy na vodní dílo, které 

obci daruje zhotovitel – David Mlada. Příjemcem daru bude obec Rohoznice. 

 Následně bude toto vodní dílo – vodovodní řad předáno do provozování společnosti Vodovody 

a kanalizace Pardubice a.s. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 73 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu č. 1/2023 – dárce pan David Mlada, 

obdarovaný obec Rohoznice.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

Usnesení č. 74 

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění záměru pronájmu (pachtu) výše uvedeného vodního díla 

do provozování společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 11 
 

BOD 6. 

 

Schválení uzavírání manželství (místo svatebního obřadu a termíny oddávání) 

 

Starosta obce informoval zastupitele o pravomoci starosty oddávat. Zastupitelstvo však musí 

schválit místo a dobu pro uzavírání manželství. Starosta navrhl, aby takovým místem byl pozemek při 

budově „obecního domu“ č.p. 20, a dobou na oddávání pátek od 12:00 do 16:00 hod. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 75  

Zastupitelstvo schvaluje uzavírání manželství před starostou obce patřící do správního obvodu 

matričního úřadu, která není matričním úřadem. 

Název obce: Rohoznice 

Starosta: Bc. Vlastimil Halbich 

Stanovené místo: okolí objektu „obecního domu“ č.p. 20, Rohoznice 

Doba a čas oddávání: Pátek 12:00 – 16:00 hodin 

 

        Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 75 bylo schváleno. 

 

 

BOD 7. 

 

Krajská knihovna v Pardubicích - Vyúčtování dotace a poskytnutí dotace na rok 2023 

 Starosta obce informoval o obdrženém vyúčtování dotace na nákup výměnného fondu za rok 

2022, které zaslala Krajská knihovna v Pardubicích. Zároveň Krajská knihovna v Pardubicích 

poděkovala za dlouholetou spolupráci a požádala o dotaci na rok 2023 na nákup literatury do 

výměnného fondu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 76  

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1500,- Kč na 

nákup literatury do výměnného fondu, příjemcem dotace je Krajská knihovna v Pardubicích. 

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 11 
 

BOD 8. 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 

 Účetní obce paní Renata Beňková přednesla zastupitelům návrh závěrečného účtu za rok 
2022. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce od 21. 2. 2023 tj. 15 dnů před 
projednáním na zastupitelstvu obce.  
Plnění rozpočtu za rok 2022 skončilo přebytkem hospodaření ve výši 2 343 302,75 Kč (příjmy 
6 194 800,45 Kč výdaje 3 851 497,70 Kč). Z přebytku hospodaření byly uhrazeny splátky jistiny úvěru 
ve výši 600 000 Kč. Plnění příjmů ke schválenému rozpočtu bylo ve výši 117 % a plnění výdajů ke 
schválenému rozpočtu bylo ve výši 82 %.  Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 
12. 2022 byl ve výši 1 445 125,22 Kč a částka 6 000 000 Kč vložena na vkladový účet u ČS a.s. 
Hlavním zdrojem příjmů jsou daňové příjmy z rozpočtového určení daní, které představují 4,5 mil Kč 
což je  
72,6 % celkových příjmů roku 2022. 
Nedaňové příjmy (příjmy z pronájmu, prodeje vytěženého dřeva, příspěvek od EKOKOMu za třídění 
odpadu) byly v celkové výši 361 tis Kč, což je 6 % celkových příjmů roku 2022.   
Přehled přijatých dotací v průběhu roku: 

• 9,4 tis Kč na financování přípravy volby prezidenta, vyčerpáno 1,16 tis Kč, vratka dotace 

v rámci FV se SR v 02/2023 ve výši 8,24 tis Kč 

• 48 tis Kč na financování společných voleb do zastupitelstva obce a Parlamentu ČR, vyčerpáno 

28,05 tis Kč, vratka dotace v rámci FV se SR v 02/203 ve výši 19,95 tis Kč.  

• 14,47 tis Kč - příspěvek ze SR ke zmírnění negativní dopadů pandemie COVIDu 

• 15 tis Kč - neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubické kraje na požární techniku - pořízení 

motorové pili vč. příslušenství    

• 52,67 tis Kč neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje z dotační titul POV na podporu 

obchodu – na výdaje roku 2021 

• 770,47 tis Kč investiční dotace NSA na projekt - Sestava 2 buněk v areálu sportoviště - zázemí 

sportovců 

• 100 tis Kč investiční dotace na vybavení sportoviště - z rozpočtu Pardubického kraje. 

Vybrané výdaje z plnění rozpočtu roku 2022: 
Investiční akce: 

• 549,52 tis Kč - vybavení sportoviště – výstavba pergoly vč. osvětlení a pořízení udírny  

• 93 tis Kč výstavba chodníku a okapového chodníku u sestavy buněk  

• 69,5 tis Kč nákup radaru ze směru Osičky - Rohoznice 

Vybrané neinvestiční výdaje: 

• 211,74 tis Kč přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie - čp. 20 

obecní dům 

• 302,58 tis Kč výdaje na likvidaci odpadu včetně svozu nebezpečného odpadu a pytlového 

svozu odpadu 

• 78,8 tis Kč výdaje na vybavení sestavy buněk (lavice, stůl a kontejner na míče) 

• 44 tis Kč poskytnuté dotace spolkům 

• 81,7 tis Kč výdaje za těžbu dřeva (k tomuto výdaji je příjem z prodeje dřeva v roce 2022 ve 

výši 216 tis Kč) 

• 51,7 tis Kč odstranění zděné čekárny u čp. 57 

• 85 tis Kč vybavení knihovny (skříně, kuchyňská linka, stoly a židle)   

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 11 
 

Přezkum hospodaření byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 25. 1. 2023 se 

závěrem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 77  

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Rohoznice za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 77 bylo schváleno. 

 

 

BOD 9. 

 

Schválení účetní závěrky za rok 2022 

 Účetní obce paní Renata Beňková přednesla zastupitelům návrh závěrečného účtu za rok 

2022. 

Účetní závěrka obsahuje účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní 

závěrce) sestavené k 31. 12. 2022 a závěrečnou inventarizační zprávu o provedení inventur majetku, 

závazků a pohledávek obce k datu účetní závěrky. Účty rozvahy byly řádně inventarizovány a 

výsledek provedených inventur byl uveden v závěrečné inventarizační zprávě. Ve výkazu zisku a 

ztráty byly zúčtovány náklady ve výši 3 372 954,52 Kč, výnosy ve výši 5 596 468,67 Kč, tzn. výsledek 

hospodaření k datu účetní závěrky ve výši 2 223 514,15 Kč.  

K 31. 12. 2022 je vykázáno v aktivech - dlouhodobý majetek ve výši 33,2 mil Kč (pozemky, stavby, 

budovy, movité věci, drobný dlouhodobý majetek), finanční majetek ve výši 1,6 mil Kč – akci VAK a.s, 

krátkodobé pohledávky ve výši 585 tis Kč (z toho odběratelé 49 tis Kč, pohledávky z místních poplatků 

4 tis a poskytnuté zálohy 510 tis Kč – zálohy na energie a záloha ČEZ na přeložku distribučního 

zařízení a dohadné účty 22 tis Kč). 

K 31. 1 2. 2022 je vykázáno v pasivech – dlouhodobý úvěr 334 tis Kč, krátkodobé závazky ve výši 458 

tis Kč z toho (dodavatele 39 tis Kč, závazky za zaměstnanci vč. odvodu daně a zdravotního pojištění 

81 tis Kč, přijaté transfery k vypořádání 28 tis Kč a dohodné účty 310 tis Kč.    

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Usnesení č. 78  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Rohoznice za rok 2022. 
 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 78 bylo schváleno. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 11 
 

 

BOD 10. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace TJ SOKOL ROHOZNICE 

Starosta obce informoval zastupitele i přítomné občany o podané žádosti o dotaci na rok 2023, kterou 

podal spolek TJ Sokol Rohoznice. Jedná se o dotaci na sportovní činnost a pořádání kulturních a 

společenských akcí. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své připomínky 
a svá stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 79  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2023. 

Příjemce dotace spolek TJ Sokol Rohoznice, výše dotace 40 000,- Kč. 

 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 1  

Usnesení č. 79 bylo schváleno. 

 

BOD 11. 

 

Pořízení SW na ovládání obecního rozhlasu 

S cílem zefektivnit informovanost občanů navrhl starosta pořízení ovládacího SW a 

modernizaci obecního rozhlasu. SW mimo jiné umožňuje nahrání hlášení a jeho následné libovolné 

opakování bez nutnosti obsluhy. Cenová nabídka na pořízení SW ve výši 27 830, - Kč bez DPH od 

společnosti Mopos Communications, a.s., Rokycanova 2921, 530 02 Pardubice byla zaslána 

k posouzení zastupitelům v předstihu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska 
a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 80  

Zastupitelstvo schvaluje pořízení ovládacího SW a modernizaci obecního rozhlasu od 

společnosti Mopos Communications, a.s., Rokycanova 2921, 530 02 Pardubice ve výši 27 830, - Kč 

bez DPH. 

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 80 bylo schváleno. 

 

BOD 12. 

Výběr dodavatele projektové dokumentace na Multifunkční hřiště 

V souladu s plánem zastupitelstva připravit některé investiční akce, tak aby bylo možné 

požádat o případné dotace, bylo osloveno několik projekčních kanceláří za účelem vyhotovení 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 11 
 

cenových nabídek na vypracování projektu na multifunkční hřiště. Byly předloženy tři cenové nabídky 

na zhotovení projektové dokumentace. 

1. Linhart spol.s.r.o.  

2. ADONIS PROJEKT spol. s r.o. 

3. TEWIKO systems s.r.o. 

S ohledem na cenu a rozsah nabízených prací se jeví jako nejlepší nabídka od společnosti TEWIKO 

systems s.r.o. 

V průběhu diskuze došlo k většinové shodě, že pořízená projektová dokumentace bude připravena 

na podání žádosti o příslušné povolení stavebního úřadu a pro podání žádosti o případnou dotaci na 

zhotovení multifunkčního hřiště. Většina zastupitelů projevila názor, že multifunkční hřiště bude 

budováno v případě získání dotace. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska 
a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

 

Usnesení č. 81  

Zastupitelstvo schvaluje pořízení projektové dokumentace na multifunkční hřiště od 

společnosti TEWIKO systems s.r.o do max. výše 40 000,- Kč (bez DPH). 

 

 

Pro: 6 / Proti: 1 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 81 bylo schváleno. 

 

BOD 13. 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Návrh třetí změny rozpočtu roku 2023 byl předložen z důvodu schválení pořízení projektové 

dokumentace na víceúčelové hřiště, viz předchozí bod jednání zastupitelstva. Investiční výdaje 

rozpočtu se zvyšují o 50 tis Kč. Příjmy rozpočtu jsou beze změny.   

Celkové příjmy jsou navrženy ve výš 4 281 100 Kč, výdaje rozpočtu jsou navrženy ve výši 

4 331 100 Kč. Ve financování rozpočtu se zapojují prostředků z minulých let ve výši 390 000 Kč 

z toho na splátky úvěru 340 000 Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá stanoviska 
a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 82  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 - celkové příjmy rozpočtu ve výši  

4 281 100 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 331 100 Kč, financování rozpočtu 50 000 Kč, splátka 

jistiny 340 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 390 000 Kč.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 82 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 10 z 11 
 

 

BOD 14. 

 

Různé 

 

• Darmošlap – pan Josef Tomášek seznámil přítomné s plánovanou akcí Rohoznický 

Darmošlap, která se bude konat 1. dubna. Vzhledem k většímu počtu zájemců bude třeba 

zajistit dopravu mikrobusem. Dopravu zajistí (poptá) paní Renata Beňková. 

• Starosta obce zopakoval, že dne 1. dubna 2023 od 9:10 – 9:40 hod. bude uskutečněn mobilní 

svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 

• Informace o nově otevřené prodejně potravin. Široký sortiment, otevírací doba, regionální 

produkt, uzeniny, odpady – popelnice 

• Ukliďme Česko – hlavní úklidový jarní den akce „Ukliďme Česko“ připadá na 1. 4. 2023. Pan 

Josef Tomášek jako koordinátor akce a předseda komise pro životní prostředí seznámil 

přítomné s plánem na uskutečnění této prospěšné akce a připraví termín jejího konání. 

• V lokalitě za hřištěm došlo k poničení obrubníků. Dle svědka škodní události tuto škodu 

způsobil svozový vůz. Starosta obce seznámí s tímto zjištěním společnost provádějící svoz 

odpadu v obci – SOP a.s., Přelouč. V případě, že nedojde k dohodě se společností SOP a.s., 

bude muset obec nechat obrubníky opravit na své náklady. Pan Aleš Demjančuk předložil 

cenovou nabídku na opravu těchto obrubníků od společnosti iPlot group s.r.o. v ceně 

6 476,59 Kč včetně DPH. Starosta obce žádá obyvatele lokality za hřištěm, a nejen je, o větší 

pozornost, tak aby v případě takovéhoto poničení nemusela opravy hradit obec ze svého 

rozpočtu, ale přímo ten, kdo škodu způsobil. 

• Pan Tomášek Josef zveřejnil termín II. ročníku „Rohoznické tlapkiády“, která se bude konat 

dne 27. 5. 2023. 

• Obec Rohoznice v nejbližších dnech vyhlásí výběrové řízení na funkci knihovníka/knihovnice. 

 

 

BOD 15. 

 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 

ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 20. 4. 2023 od 18 hodin v zasedací místnosti 

místního obecního úřadu. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 11 z 11 
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 13. 3. 2023 

 

Zapisovatel: 

 Ing. arch. Veronika Švadlenková ……………………………… dne 13. 3. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Tomášek   ……………………………… dne 13. 3. 2023 

 Aleš Demjančuk   ……………………………… dne 13. 3. 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
_________________________ 

razítko obce 


		2023-03-20T20:50:37+0100
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




